



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2026  
PROCESSO LICITATÓRIO 3226/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 007/2026 referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA A DEFESA CIVIL, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VALLS NEGOCIOS LTDA - 39.447.638/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4,00	Unidades	LANTERN A DE CABEÇA: LANTERN A DE CABEÇA TRIPLO 3 LEDS PROFISSI ONAL BATERIA DE LÍTIO RECARRE GÁVEL, À PROVA DÁGUA COM 1 LANTERN A, 2 BATERIAS E 1 CARREGA DOR TOMADA.	LANTERN A DE CABEÇA: LANTERN A DE CABEÇA TRIPLO 3 LEDS PROFISSI ONAL BATERIA DE LÍTIO RECARRE GÁVEL, À PROVA DÁGUA COM 1 LANTERN A, 2 BATERIAS E 1 CARREGA DOR TOMADA.	R\$ 42,12	R\$ 168,4800	R\$ 43,70	R\$ 174,80	3,6155 %	R\$ 6,32

Descrição: LANTERNA DE CABEÇA: LANTERNA DE CABEÇA TRIPLO 3 LEDS PROFISSIONAL BATERIA DE LÍTIO RECARREGÁVEL, À PROVA DÁGUA COM 1 LANTERNA, 2 BATERIAS E 1 CARREGADOR TOMADA.

9	1,00	Unidades	KIT DE FERRAME NTAS PROFISSI ONAS: KIT DE FERRAME NTAS PROFISSI ONAS, MALETA COMPOS TO POR 110 PEÇAS, FABRICAD O EM AÇO, TIPO DE CHAVE COMBINA DA MODELO FORTGPR O - FG8911	KIT DE FERRAME NTAS PROFISSI ONAS: KIT DE FERRAME NTAS PROFISSI ONAS, MALETA COMPOS TO POR 110 PEÇAS, FABRICAD O EM AÇO, TIPO DE CHAVE COMBINA DA MODELO FORTGPR O - FG8911	R\$ 654,76	R\$ 654,7600	R\$ 718,59	R\$ 718,59	8,8826 %	R\$ 63,83
---	------	----------	---	---	------------	--------------	------------	------------	-------------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: KIT DE FERRAMENTAS PROFISSIONAIS: KIT DE FERRAMENTAS PROFISSIONAIS, MALETA COMPOSTO POR 110 PEÇAS, FABRICADO EM AÇO, TIPO DE CHAVE COMBINADA MODELO FORTGPRO - FG8911										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 823,24		Subtotal Orçado: R\$ 893,39	7,8521 %	R\$ 70,15

Fornecedor : DAP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 37.160.129/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	2,00	Unidades	VONDER	VONDER	R\$ 133,68	R\$ 267,3600	R\$ 133,68	R\$ 267,36	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MACHADO: MACHADO COM CABO DE FIBRA 1,5 KG, COMPRIMENTO DO MACHADO: 90 CM, LARGURA DA LÂMINA DO MACHADO: 130,0 MM, DIMENSÕES DO OLHO DO MACHADO: 58 MM X 18 MM, TIPO DO CABO DO MACHADO: CABO DE FIBRA.										
3	4,00	Unidades	TR	TR	R\$ 75,85	R\$ 303,4000	R\$ 75,85	R\$ 303,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LUVA DE SEGURANCA DE RASPA E COURO: CA: 17158; RESISTÊNCIA MECÂNICA - EN388 - DESEMPENHO 4244C, RESISTÊNCIA TÉRMICA (CALOR) EN407 - DESEMPENHO 444244, RESISTÊNCIA TÉRMICA (SOLDA) - EN12477- DESEMPENHO TIPO A, COMPRIMENTO: 35CM, TAMANHO: 9M.										
4	1,00	Unidades	COSTA	COSTA	R\$ 37,81	R\$ 37,8100	R\$ 37,81	R\$ 37,81	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PÉ DE CABRA: PÉ DE CABRA 80CM AÇO FORJADO, 3/4POL.										
6	1,00	Unidades	TENACE	TENACE	R\$ 225,00	R\$ 225,0000	R\$ 225,80	R\$ 225,80	0,3542 %	R\$ 0,80
Descrição: MARRETA: MARRETA QUADRADA 5KG CROSSFIT CABO EXTRA LONGO DE FIBRA 90CM, BATENTE:70MM.										
8	1,00	Unidades	FERTAK	FERTAK	R\$ 190,00	R\$ 190,0000	R\$ 198,65	R\$ 198,65	4,3543 %	R\$ 8,65
Descrição: ALICATE TESOURA CORTA VERGALHÃO: MATERIAL DA LÂMINA AÇO, MATERIAL DO PUNHO PLÁSTICO ABS, MODELO 30 POLEGADAS, CAPACIDADE DE CORTE DA TESOURA CORTA VERGALHÃO: 3/8 - 10 MM.										
12	10,00	Unidades	SEAL TAPE	SEAL TAPE	R\$ 17,00	R\$ 170,0000	R\$ 17,78	R\$ 177,80	4,3869 %	R\$ 7,80
Descrição: FITA ZEBRADA SINALIZADORA: VERMELHO E BRANCO 200 METROS - TIPO 70000083 - LARGURA 7CM - ESPESSURA 1 MM.										
13	10,00	Unidades	SEAL	SEAL	R\$ 18,74	R\$ 187,4000	R\$ 18,74	R\$ 187,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FITA ZEBRADA SINALIZADORA: PRETO E AMARELO 200 METROS - TIPO 70000082 - LARGURA 7CM - ESPESSURA 1 MM.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.380,97		Subtotal Orçado: R\$ 1.398,22	1,2337 %	R\$ 17,25

Fornecedor : MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA - 34.891.172/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	3,00	Unidades	GENESIS	L340C / 901389- C.A	R\$ 115,00	R\$ 345,0000	R\$ 117,33	R\$ 351,99	1,9858 %	R\$ 6,99
Descrição: KIT CAPACETE PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA ROÇADEIRA: CAPACETE DE SEGURANÇA GENESIS S/V LARANJA ABAFADOR DE RUÍDO L340C - MODELO PARA ACOPLAR MALHA FLORESTAL - 901389-C.A.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 345,00		Subtotal Orçado: R\$ 351,99	1,9858 %	R\$ 6,99

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.549,21	R\$ 2.643,60	3,5705 %	94,39

Sumidouro-RJ , 03 de Fevereiro de 2026

GALILEU DE FREITAS  
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui